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W maju bieżącego roku nasz Komitet wyda kolejny zeszyt

"Sowinca" poświęcony 60. rocznicy śmierci Marszałka Józefa Pilsud-

skiego. Oprócz materiału rocznicowego pragniemy w nim zamieścić

informacje o zasobach Instytutów Józefa Piłsudskiego. Szczególnie

o tej ich części, która stanowi rzadkość, jest niepowtarzalna.

Będziemy wielce redzi i zaszczyceni jeżeli Pan Dyrektor

zechce napisać do nas na ten właśnie temat.

W bibliografii "Kalendarium życia Józefa Piłsudskiego"

jest wymieniony maszynopis Pańskiej pracy "Józef Piłsudski w Kra-

kowie". Nie śmiem prosić o przekazanie jej do wydrukowania

w "Sowińcu", ale czy nie mogłyby ukazać się choćby fragmenty lub

skrócona wersja tekstu ?

Z wyrezami szacunku i uznania
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Nowy Jork, 16 lutego 1995

WPani Redaktor Maria Christian *

"Sowiniec", Komitet Opieki

Nad Kopcem J.Pilsudskiego

ul.św.Jana 12, 31-018 Kraków

Szanowna Pani Redaktor,

Dziękuję uprzejmie za przemily list. W związku z Pani prośbą

ekspediuję biograficzny informator (niewykończony, ale w części

gotowy do druku) dotyczący organizatorów i działaczy Instytutu na

przestrzeni 50-lecia. Nie był on publikowany i stanowi aneks do

monografii na temat dziejów IJP-NY w latach 1943-1993, nad którą

obecnie pracuję. Jeśli można sugerować, to proszę tymczasowo

wykorzystać biogramy głównie emigracyjnych działaczy: G.Breynacka,

W.Domaniewskiego, J.Frylinga, S.Gierata, F.Januszewskiego, Koraba-

Janiewicza, J.Kanarka, E.Kleszczyńskiego, L.Kupferwassera, Stefana

Łodzieskiego, L.Obierka, Tomasza Siemiradzkiego, W.Starczewskiego,

Tyczkowskiego, M.Węgrzynka - w kraju zupełnie zapomniane. Co do

osób posiadających archiwalia w kraju, będę zmuszony jeszcze

pogrzebać w CAW i AAN. Stąd moja sugestia.

Dział taki można zatytulować: "Pilsudczycy za Oceanem.

Działacze Instytutu Pilsudskiego w Nowym Jorku, 1943-1993" i

kontynuować do wyczerpania w/w listy. Z czasem rzecz jasna dam

zielone światlo na pozostale nazwiska.

Myślę, że w związku z 50-leciem IJP będzie to właściwa forma

upamiętnienia ich służby. Od Redakcji można poprzedzić wstępem

wyjaśniającym iż jest to fragment większej monografii na ten temat,

oraz, że wyselekcjonowanie mniej znanych nazwisk ma za zadanie

przybliżenie krajowemu czytelnikowi zasłużonych dla idei a

zapomnianych postaci.

Tekst ten sugeruję wzamian za opracowanie "Józef Pilsudski w

Krakowie", który wobec narosłej w międzyczasie literatury musiałbym

uwspółcześnić, co z kolei zajęłoby nieco czasu. Do sprawy tej

powrócimy w przyszłości.

Z wyrazami szacunku i poważania,

Janusz Cisek


